上越市第7次総合計画を策定します

■問合せ…企画政策課(☎025-520-5625)



市では、上越市のまちの将来像やまちづくりの方向性などをまとめた「総合計画」を策定しています。 現行の第6次総合計画の計画期間が令和5年3月で終了することから、第7次総合計画(令和5~12年度) の策定作業を開始しました。

計画の策定に当たっては、市民の皆さんから多くの意見をお聞きするため、市民参画の場を設けますので、ぜひご協力をお願いします。

●市民の声アンケートを実施しました

現状の市民生活の実態や実感、市の取り組みに対する満足度・重要度などを把握するため、市内にお住まいの18歳以上の人から5,000人を無作為に抽出し、アンケート調査を実施しました。

アンケートの集計・分析の結果は4月下旬頃に報告書として公表する予定です。



●まちづくり意見交換会を行います

市内各地で第6次総合計画の成果や第7次総合計画の構想についての説明と意見交換を行います。4月から8月の間で開催を予定しています。

●総合計画審議会の委員を募集します

第7次総合計画の策定に当たり、上越市の将来都市像やまちづくりの方向性などを審議します。審議会に参画いただける人を以下のとおり募集します。

審議会は4月から12月までの間に7回程度、平日の日中(2時間程度)に開催する予定です。

■募集概要

▶定員…3人 ▶対象…18歳以上の市民 ▶任期…委嘱の日から審議が終了する日まで ▶報酬…審議会 1回につき5,000円(交通費別途) ▶選考方法…応募動機、作文などを考慮 ▶申し込み・問合せ…応募 用紙に必要事項を記入し、「上越市の魅力向上や課題解決への意見・提案」をテーマにした作文(400字程度、任意様式)を添えて、2月15日⊗までに企画政策課(☎025-520-5625)。応募用紙は、企画政策課、各総合事務所、南・北出張所にあるほか、市ホームページからダウンロードできます

この他にも、各分野で活躍されている団体などの皆さんや、上越市の将来を担う高校生・ 大学生など若い世代の皆さんからも意見をお聞きしながら計画の策定を進めていきます。

総合計画審議会委員募集